УТВЕРЖДАЮ

               Заведующий  МБДОУ

«Детский сад №21»

____________ Г.З.Фатыхова

План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

МБДОУ «Детский сад №21 г. Лениногорска»

(с учетом присвоенной категории опасности)

МКУ «Управление образования»  МО «ЛМР» РТ
Орган власти (по подведомственности)

МБДОУ «Детский сад №21»

образовательное учреждение

(сокращенное наименование)

ПРИКАЗ

от «09» января 2018 г.                                                                                                  № 2 - ОД
План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

МБДОУ «Детский сад №21 г.Лениногорска»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 7 октября 2017 г.    № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов» (далее - Требования), акта обследования и категорирования объекта
(территории) (адрес местонахождения: МБДОУ «Детский сад №21»,         г. Лениногорск, ул. Сельхозтехника , д. 18а, присвоенная объекту (территории) категория опасности -_3_ категория) приказываю:
1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности:

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Отметка о выполнении

	1
	Разработать
и утвердить план взаимодействия
территориальными органами безопасности,  Росгвардии, МВД России по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	февраль 2018

	2
	Организация и поддержание взаимодействия с органами внутренних дел, ФСБ, ГО и ЧС, прокуратуры по вопросам обеспечения правопорядка и безопасности. Согласование планов работы учреждения, других документов, касающихся обеспечения безопасности в образовательном учреждении, с правоохранительными органами.
	ежеквартально

	3
	Рабочие встречи с уполномоченными сотрудниками внутренних дел с целью усиления безопасности ОУ, профилактики правонарушений.
	ежеквартально

	4
	Контроль за работой и обслуживание действующего инженерно-технического оборудования, охранно-пожарных систем, систем АПС, КТС
	В течение года

	5
	Проверка здания ДОУ и прилегающей территории.
	ежедневно

	6
	Проведение бесед, лекции с воспитанниками, сотрудниками ДОУ и родителями детей по повышению бдительности, правилам поведения в условиях чрезвычайного происшествия, по соблюдению мер безопасности при нахождении на водоемах, проезде железнодорожным транспортом, профилактике дорожно-транспортного травматизма
	ежеквартально

	7
	Проведение инструктажей (информационных занятий) с сотрудниками, привлекаемыми к дежурству.
	По мере необходимости

	8
	Контроль за работой системы видеонаблюдения в ДОУ
	ежедневно

	9
	Обеспечить техническую возможность хранения данных системой видеонаблюдения в течение 30 суток
	сентябрь 2018

Перечень мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности объекта (территории)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Установить на объекте металлодетектор (металл рамку)
	Местный бюджет
	По мере поступления денежных средств
	заведующий

	2
	Заключить договор с соответствующей организацией о выставлении на охрану объекта квалифицированной круглосуточной охраны с осуществлением пропускного режима
	Местный бюджет
	По мере поступления денежных средств
	заведующий

	3
	Установить на объекте автономную систему пожаротушения
	Местный бюджет
	По мере поступления денежных средств
	заведующий

	4
	Установить на объекте систему автономного голосового оповещения и управления эвакуацией людей при угрозе возникновения ЧС
	Местный бюджет
	По мере поступления денежных средств
	заведующий

2. Заведующему МБДОУ №21 Фатыховой Г.З.. провести соответствующие работы.

3. О результатах проведенных работ из перечня мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности ежемесячно представлять доклад.

4. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №21                                                                Фатыхова Г.З.